

Gabinete do Prefeito

*PORTARIA N° 163/2021 De 29 de julho de 2021* 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS EFETIVOS DA COMPDEC - COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o disposto na Lei Municipal n° 1.770, de 24 de julho de 2021 e ainda, em ajuste com o Art. 5° do Decreto n° 146/2021, de 22 de julho de 2021,

#### RESOLVE:

- **Art. I°** Nomear os representantes abaixo relacionados para Membros Efetivos do Conselho Municipal da Coordenadoria de Proteção e Defesa Civil COMPDEC do Município de Tombos:
  - \* Representante da Câmara Municipal

Membro Efetivo: José Fernando da Silva Bastos

\* Representante do Poder Executivo Municipal

Membro Efetivo: Hugo de Oliveira Campos

\* Representante do Poder Judiciário ou de órgão ligado a Segurança Pública

Membro Efetivo: Ricardo de Sousa Silva

\* Representante da Municipal de Secretaria de Obras

Membro Efetivo: Renildo Brum de Mello



### Gabinete do Prefeito

\* Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social

Membro Efetivo: Grace Chemp Bastos

\* Representantes da Sociedade Civil Organizada (Zona Rural)

Membro Efetivo: José Roberto Murucci

\* Representante da Sociedade Civil Organizada (Zona Urbana)

Membro Efetivo: Luiz Roberto de Souza

**Art. 2°** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 29 de julho de 2021.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério Prefeito Municipal



Gabinete do Prefeito



Gabinete do Prefeito